
 

 

Til Kunnskapsdepartementet      Oslo, 13.10.17 

Press viser til høringsnotat fra Kunnskapsdepartementet av 22. juni 2017, høring om 

endringer i barnehageloven. 

Press er Norges største ungdomsorganisasjon som utelukkende arbeider for å ivareta 

barn sine rettigheter. Vi tar utgangspunkt i FNs barnekonvensjon og det barn selv 

mener er barnets beste i vår politikk.  

Generelle kommentarer  

Press mener at barnets beste og å ivareta FNs konvensjon om barnets rettigheter må 

være grunnlaget for enhver lov- og forskriftsendring. Press håper 

kunnskapsdepartementet husker på barn sin rett til å si sin mening og å bli hørt i alle 

saker som vedrører barn.  Når det skal gjennomføres endringer i lov- og forskrifter er 

det viktig å ta hensyn til artikkel tre i FNs konvensjon om barns rettigheter:  

“Handling som angår barn som foretas av myndigheter og organisasjoner skal først og 

fremst være til barnets beste. Staten skal sørge for at de institusjoner og tjenester som 

har ansvaret for omsorgen eller vernet av barn, har den standard som er fastsatt, særlig 

med hensyn til sikkerhet, helse, personalets antall og kvalifikasjoner så vel som 

oppsyn.” 

Ved å lovfeste et minimumskrav til grunnbemanning, stille krav om pedagogisk 

bemanning og sørge for at barnets overgang mellom barnehage og skolen blir god, er 

dette tiltak som støtter opp om barnets beste. 

Press seg i all hovedsak seg positiv til de foreslåtte endringene. 

Minimumskrav for grunnbemanning  

Dagens regelverk sikrer ikke barn et like godt barnehagetilbud i hele Norge. Derfor er 

det positivt at kunnskapsdepartementet foreslår et minimumskrav for grunnbemanning 

på én ansatt per barn under tre år og én ansatt per seks barn over tre år. Press støtter 

dette forslaget. Det er smart at grunnbemanningsnormen skal gjelde ansatte som 

arbeider direkte med barna, og ikke andre ansatte i barnehagen. Det er viktig at 

departementet understreker at normen er et minimumskrav, og at det må tas hensyn til 

 

 



 

 

hvert enkelt barn, barnegruppe og barnehage når det vurderes om grunnbemanningen 

er god nok. Press mener departementet bør vurdere om det er lurt å la 

bemanningsnormen gjelde virksomheten som helhet og ikke hver enkelt gruppe, siden 

det kan føre til forskjellig bemanning i hver enkelt barnegruppe i barnehagen.  

Handlinger som angår barn skal alltid være til barns beste. Derfor er Press skeptiske 

til at kommunene kan gi dispensasjon fra kravet til grunnbemanningen. Barns beste 

må aldri vike for kommuneøkonomi. Det er derfor viktig at tiltaket følges opp med 

midler i statsbudsjettet, slik at man sikrer et like godt tilbud over hele landet. 

Minimumskrav til pedagogisk bemanning 

Barn har en rett til å utvikle sin egen personlighet, og sine teoretiske og praktiske 

ferdigheter. FNs konvensjon om barns rettigheter stadfester også at det skal være 

målet med utdanningen. For at barn skal ha den muligheten er det viktig med en god 

pedagogisk bemanning i barnehagene. Press støtter forslaget om krav til at 

barnehagene har én pedagogisk leder per syv barn under tre år og én pedagogisk leder 

per fjorten barn over tre år. Det er viktig at departementet understreker at normen er et 

minimumskrav, og at det må tas hensyn til hvert enkelt barn, barnegruppe og 

barnehage når det vurderes om bemanningen er god nok.  

Press er skeptiske til at kommunene kan gi dispensasjon fra kravet om pedagogisk 

bemanning. Kommuneøkonomi må aldri prioriteres over det som er best for barn. Det 

er derfor viktig at tiltaket følges opp med midler i statsbudsjettet, slik at man sikrer et 

like godt tilbud over hele landet. 

Plikt for barnehageeier og skoleeier til å samarbeide om overgangen fra 

barnehage til skole/SFO 

Press stiller seg positive til kravet om en plikt for barnehageeier og skoleeier til å 

samarbeide om barn sin overgang fra barnehage til skole og skolefritidsordning. Det 

er viktig å sørge for at barn føler seg trygge i en ny hverdag på skolen. 

Press vil også påpeke at det er flott at regjeringen vil gjøre overgangen fra barnehage 

til skole bedre. Barn er like avhengige av å bli sett, ivaretatt og få tid med voksne på 

skolen, som de er i barnehagen. Derfor mener vi at det er like nødvendig med et krav 

på antall elever per lærer i skolen, som det er med en bemanningsnorm i barnehagen. 



 

 

 

Øystein Kolstad Kvalø, leder i Press 


